
 

 

Verksamhetsberättelse för MÄLARHÖJDSFÖRENINGEN 2024 

Härmed lämnar Mälarhöjdsföreningen sin verksamhetsberättelse för år 2024. 

Vi firade Mälarhöjdsfesten åter igen på våren, den 18 maj, i Krausparken på Hägerstensvägen 

med ett fullmatat program på scenen. Framför allt fick ungdomar, fostrade i Kulturskolan och 

i Betelkyrkan, chans att presentera sin musik och sina band. De hette Elsie & Vega, SEGT, 

Sandstrand och Fusion Blues Band. Showkören Megafon & Mikrofon återkom. Men även 

Stockholms Spelmansgille intog scenen: en stor ensemble spelade och sjöng folkmusik. Som 

vanligt var Krausparken fylld av bokbord och andra bord, med keramik, textilier och 

information, från Hembygdsföreningen, SPF seniorerna, Mälarhöjdsföreningen och politiska 

partier. Mat, bröd, dryck och tilltugg serverades av scouterna och av klass 8d i skolan, av 

Hovcaféet, Di Pane Café och Bryggeri 99. Bidrag till sex ungdomsföreningar delades ut och 

Årets Hus i Mälarhöjden blev belönat liksom Årets Mälarhöjdare. Gratislott utgick till alla 

medlemmar – för en båttur på Mälaren. 

På vår traditionella Bellmansfest vid Bellmanskällan den 26 juli sjöng och spelade Barockoko, 

dvs Hans Löwgren och Birgitta, såsom året före. Även i år deltog ca 100 personer och njöt av 

tal och musik och sång. 

De senaste årens växande engagemang i klimatfrågor tog sig uttryck i att vi arrangerade 

offentliga möten med motsvarande inriktning. Ett vintermöte hölls den 15 januari på temat 

”VAD HÄNDER VID SKYFALL? Temamöte om översvämningsrisker och klimathot”. Talare från 

försäkringsbranschen och stadens vatten- och avfallsbolag (SVOA) upplyste oss i en fullsatt 

församlingssal i kyrkan (ca 80 personer). I samband med årsmötet i april i samma lokal fick vi 

en uppföljning med ett föredrag av Linda Schilén om hur vi kan låta våra trädgårdar bli mer 

tåliga när de utsätts för mycket regn. 

Föreningens ökande engagemang i bygg- och planfrågor har också präglat året 2024, där 

föreningens hållning är att inte bygga bostäder i parkmark och naturområden. Vidare ska 

barnperspektiv och klimatperspektiv anläggas på byggplaner, liksom att hänsyn ska tas till 

behov av infrastruktur (vård, transporter, VA). Den 7 oktober ordnade vi ett temamöte om 

”Hållbar stadsplanering” i matsalen på Mälarhöjdsskolan där vi efter långa förberedelser 

lyckades få sju partier av åtta i stadsbyggnadsnämnden att delta med representanter. De fick 

svara på frågor efter förberedda inlägg från vår sida om Kastanjeparken, Branterna och 

förtätning på villatomter (jfr nedan). Gensvaret var stort, över 200 personer deltog. 

Förutom frågor om förtätning (rivning av villor på stora tomter där de ofta ersätts av stora 

flerfamiljshus med 8 - 12 lägenheter, utan investeringar i infrastruktur) är det framför allt två 

projekt i vardande som har bekymrat oss. Dels ett planerat bygge mitt i Kastanjeparken 

nedanför Klubbacken, där vi samarbetar med ett nybildat nätverk av boende. Dels ett 

planerat bygge i Branterna utmed Slättgårdsvägen (mitt emot skolan), där vi samarbetar med 

Parkbackens Vänner, en förening av boende på Lillsvängen och Storbergsgatan. I båda fall har 

föreningen deltagit i kampanjer för att begränsa bygget eller låta det bero. Ett stort möte 

utomhus i Kastanjeparken ordnades den 26 augusti, och vad gäller Branterna sker ett 



 

samrådsmöte den 10 april 2025, organiserat av Stadsbyggnadskontoret. Genom kampanjerna 

har vi möjliggjort för enskilda medborgare att göra sin röst hörd. 

Ungdomsbidrag 

Ungdomsbidrag delades ut med 5 000 kr vardera till Eolshälls 4H-gård, Handbollsklubben 

Cliff, Mälarhöjdens IK P09, Mälarhöjdens Kanotsällskap (MKS), Mälarhöjdens Ryttarsällskap 

och Mälarhöjdens Scoutkår. 

Styrelse och administration     

Vid utgången av 2024 var vi 435 medlemmar i Mälarhöjdsföreningen, vilket var ca 30% färre 

än året innan. Ett allvarligt avbräck alltså, som styrelsen tagit på stort allvar: medlems-

rekrytering måste vara första prioritet under året 2025 och framöver. Renoveringen av 

hemsidan har fortsatt och pågår alltjämt. Det förnyade medlemsregistret har nu gjort det 

möjligt att nå en stor del av våra medlemmar (ca 85%) via e-post (som är billigare än fysiska 

brev, och lättare än handutdelade flygblad). 

Styrelsen har under året hållit tretton protokollförda möten inklusive ett konstituerande. 

Dessutom har extra arbetsmöten hållits i samband med Mälarhöjdsfesten och anordnandet 

av temamötet om Hållbar stadsplanering den 7 oktober. Kassören har fortsatt att själv sköta 

den löpande bokföringen liksom medlemsregistreringen. Allt med den goda effekten att våra 

kostnader kan hållas nere. Affischering, distribution av flygblad och påminnelser om 

betalning av medlemsavgift har skötts av styrelseledamöter och adjungerade funktionärer 

liksom tidigare. Uthyrning av trädgårdsredskap fortsätter med hjälp av en funktionär. 

Underhåll av maskiner är ett växande problem. Inga arvoden har utgått till styrelsen eller till 

funktionärer, såsom traditionen bjuder. 

Följande personer valda vid årsmötet 2024 eller 2023 har ingått i styrelsen under året 

(antalet personer i styrelsen utökades 2024 från sju till åtta):   Håkan Lindhoff (ordförande), 

Monica Alsén (kassör), Helena Ewers (sekreterare), Mia Boghammar, Bo Donath, Lars Göran 

Fröjd, Birgitta Larsson och Malou Örner (ledamöter).     

Flera personer därutöver har verksamt och aktivt bidragit till arbetet i egenskap av 

adjungerade funktionärer. De är värda ett stort tack. De är Ulla Bergh (valberedare), Henrik 

Bergman (valberedare), Birgitta Biesheuvel, Evy Claesson (ansvarig för uthyrning av 

trädgårdsredskap), Ann Falk, Linda Linnskog Rudh (layout och design av trycksaker), Göran 

Stadler (distributör), Johan Strid (från scoutkåren), Pär Stråhle (bistånd med hemsidan och 

med djup kunskap om husens historia i Mälarhöjden), Stig Winterling (distributör och 

valberedare). 

Stockholm i mars 2025  
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